
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы 
кала округы 

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калайы,

Чапаев урамы, 23_________

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа
город Октябрьский

452600, город Октябрьский, 
_______ улица Чапаева, 23________

К А Р А Р

Ж. /I
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 й. № 2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации от 30.12.2021 № 4142 
«О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг муниципальными 

учреждениями, в сфере физической культуры и спорта городского oiqjyra город 
Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации городского oiqjyra город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 4022 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями, в сфере физической культуры и спорта 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 30 декабря 2021 № 4142 «О 
нормативных затратах на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями, в сфере физической культуры и спорта городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:

приложение №1 «Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями, в сфере физической культуры и спорта 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

приложение №2 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг в сфере физической 
культуры и спорта городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Латыпова О.Р., заместителя главы 
администрации по финансовым вопросам -  начальника финансового 
управления администрации Зарипову Н.Т.

Глава администрации А.Н. Шмелев



Приложение №1
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

//£ у _______  2022 года № .от « £ 0  »

Базовые нормативы затрат
на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в сфере физической культуры и спорта городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан

№ Наименование 
муниципальной услуги

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с оказанием услуги

Нормативные затраты на общ ехозяйственные нужды Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

услуги, руб.

ОТ1 М3 РЕ31 ИНЗ КУ СНИ СОЦ
ди

УС ТУ ОТ2 РЕ32 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16=(сумма 
ст.З -14)

М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная ш кола № 1" городского округа город Октябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Самбо.Этап 
начальной подготовки.

6 465,10 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 19 393,86

2 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Самбо.Трениров 
очный этап (этап 
спортивной

15 261,79 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 28 190,55



специализации)

3 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта. Самбо.Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства.

42 354,30 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 55 283,06

4 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Плавание.Этап 
начальной подготовки.

5 965,76 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 18 894,52

5 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Плавание.Трени 
ровочный этап (этап 
спортивной 
специализации)

12 686,75 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 25 615,51

6 Спортивная подготовка
по олимпийским видам
спорта.Плавание.Этап
совершенствования
спортивного
мастерства.

40 882,49 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 53 811,25

7 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Плавание.Этап 
высшего спортивного 
мастерства.

274 244,87 0,00 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 287 168,53



8 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта-Спортивная 
борьба.Этап начальной 
подготовки

8 382,09 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 21 310,85

9 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Спортивная 
борьба.Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

25 464,38 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 38 393,14

10 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта-Спортивная 
борьба.Этап 
совершенствования 
спортивного мастерства

24 707,23 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 37 635,99

11 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на 
поясах-Этап начальной 
подготовки.

6 835,31 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 19 764,07

12 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта-Борьба на 
поясах-Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

23 135,26 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 36 064,02

13 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта-Борьба на 
поясах.Этап

14 257,02 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 27 185,78



совершенствования
спортивного
мастерства.

14 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на 
поясах.Этап высшего 
спортивного мастерства

88 263,86 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 101 192,62

15 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Бокс.Этап 
начальной подготовки.

9 743,31 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 22 672,07

16 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Бокс.Тренирово 
чный этап (этап 
спортивной 
специализации)

22 882,65 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 35 811,41

17 Спортивная подготовка
по олимпийским видам
спорта.Бокс.Этап
совершенствования
спортивного
мастерства.

72 015,64 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 84 944,40

18 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Бокс.Этап 
высшего спортивного 
мастерства

77 987,76 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 90 916,52

19 Спортивная подготовка 
по неолимпийским

7 906,48 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 20 835,24



видам
спорта.Спортивная 
акробатика.Этап 
начальной подготовки.

20 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта. Спортивная 
акробатика.Тренировоч 
ный этап (этап 
спортивной 
специализации)

17 056,36 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 29 985,12

21 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивная 
акробатика. Этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства.

12 531,41 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 25 460,17

22 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивная 
акробатика.Этап 
высшего спортивного 
мастерства

251 838,69 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 264 767,45

23 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта. Дзюдо.Этап 
начальной подготовки.

11 294,83 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 24 223,59



24 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Дзюдо.Трениров 
очный этап (этап 
спортивной 
специализации)

14 538,46 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 27 467,22

25 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта. Дзюдо.Этап 
спортивного 
совершенства

16 591,13 5,10 853,84 0,00 1 048,37 659,23 0,00 18,69 0,00 3 795,71 203,38 6 344,44 29 519,89

М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная ш кола №  2 по шахматам" городского округа город Октябрьский
Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта-Ш ахматы.Этап 
начальной подготовки.

6 654,10 0,00 79,78 0,00 239,90 1 084,36 0,00 43,38 0,00 5 501,85 1,94 355,62 13 960,93

2 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта.Ш ахматы. 
Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации).

14 735,85 0,00 79,78 0,00 239,90 1 084,36 0,00 43,38 0,00 5 501,85 1,94 355,62 22 042,68

М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная ш кола № 3" городского округа город Октябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. 
Кикбоксинг. Этап 
начальной подготовки.

4 870,17 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 31 762,24



2 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. 
Кикбоксинг. 
Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации).

4 414,25 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 31 306,32

3 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. УШ У. 
Этап начальной 
подготовки.

2 388,97 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 29 281,04

4 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. УШ У. 
Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

3 978,68 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 30 870,75

5 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта. Лыжные гонки. 
Этап начальной 
подготовки.

8 372,90 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 35 264,97

6 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Лыжные 
гонки.Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации).

13 758,99 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 40 651,06



7 Спортивная подготовка
по олимпийским видам
спорта-Лыжные
гонки.Этап
совершенствования
спортивного
мастерства.

66 611,88 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 93 503,95

8 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивное 
ориентирование.Этап 
начальной подготовки.

6 278,06 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 33 170,13

9 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивное 
ориентирование.Тренир 
овочный этап (этап 
спортивной 
специализации)

21 637,24 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 48 529,31

10 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивное
ориентирование.Этап
совершенствования
спортивного
мастерства.

61 726,64 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 88 618,71



11 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Спортивное 
ориентирование.Этап 
высшего спортивного 
мастерства

246 214,98 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 273  107,05

12 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Биатлон.Этап 
начальной подготовки.

12 039,55 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 38  931,62

13 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта-Биатлон.Тренир 
овочный этап (этап 
спортивной 
специализации).

17 388,48 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 44  280,55

14 Спортивная подготовка
по олимпийским видам
спорта.Биатлон.Этап
совершенствования
спортивного
мастерства.

70 301,33 0,00 2 172,97 0,00 1 108,93 1 219,60 0,00 121,74 0,00 16 465,93 646,54 5 156,36 97 193,40

М униципальное бюджетное учреждение "Спортивная ш кола № 4" городского округа город Октябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Настольный 
теннис.Этап начальной 
подготовки.

9276,51 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 32  793,10



2 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Настольный 
теннис.Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации).

16753,01 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 40 269,60

3 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Бадминтон.Этап 
начальной подготовки.

6412,16 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 29 928,75

4 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Бадминтон.Трен 
ировочный этап (этап 
спортивной 
специализации).

17998,21 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 41 514,80

5 Тренер.Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта.Велосипедный 
спорт.Этап начальной 
подготовки.

2801,10 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 26 317,69

6 Тренер. Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта.Велосипедный 
спорт.Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации).

33918,44 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 57 435,03



7 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Баскетбол. Этап 
начальной подготовки.

3713,26 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 27 229,85

8 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Баскетбол.Трени 
ровочный этап (этап 
спортивной 
специализации)

15365,74 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 38  882,33

9 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Ф утбол.Этап 
начальной подготовки.

9198,26 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 32  714,85

10 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта. Футбол. Трениро 
вочный этап (этап 
спортивной 
специализации).

11272,89 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 34  789,48

11 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Волейбол.Этап 
начальной подготовки.

10729,28 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 34  245,87

12 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта.Волейбол.Трени 
ровочный этап (этап 
спортивной

814,94 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 24  331,53



специализации)

13 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Пауэрлифтинг.Э 
тап начальной 
подготовки.

17061,71 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 40  578,30

14 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам
спорта.Пауэрлифтинг.Т 
ренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

12493,95 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 36  010,54

15 Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта. Хоккей. Этап 
начальной подготовки.

9132,52 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 32  649,11

16 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. Гиревой 
спорт. Этап начальной 
подготовки.

3438,58 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 26  955,17

17 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. Гиревой 
спорт. Тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

21957,82 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 45 474,41



18 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. 
Армспорт. Этап 
начальной подготовки

12955,18 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 36 471,77

19 Спортивная подготовка 
по неолимпийским 
видам спорта. 
Армспорт.
Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

11889,39 0,00 45,77 0,00 2008,22 1375,65 0,00 270,02 0,00 12933,21 978,89 5904,83 35 405,98

OTl - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 
услуги;
М3 - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания 
муниципальной услуги;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;
ГОТ ШИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципалъного задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на въшлаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципалъной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.

Управляющий делами А.Е. Пальчинский



Приложение №2
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от « ________ 2022 года №

Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения мзшиципального задания на 
оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Уникальный номер реестровой записи из 
ведомственного перечня муниципальных услуг 

(работ)

Базовый норматив затрат 
на оказание услуги, руб.

Отраслевой
корректиру

ющ ий
коэффициен

т

Нормативные 
затраты на 

единицу 
муниципальной 

услуги, руб.
1 2 3 4 5 6=4*5

М униципальное бюджетное учреж дение "Спортивная ш кола № 1" городского округа город Октябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Самбо.Этап начальной 
подготовки.

9 3 1900О.99.0.БВ28АВ30000 19 393,86 1 19 393,86

2 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Самбо.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А ВЗ 1000 28 190,55 1 28 190,55

3 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Самбо.Этап соверш енствования 
спортивного мастерства.

9 3 19000.99.0.БВ 28А В 32000 55 283,06 1 55 283,06

4 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Плавание.Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ 27А Б30001 18 894,52 1 18 894,52

5 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Плавание.Тренировочный этап

9319000 .99 .0.БВ27АБЗ 1001 25 615,51 1 25 615,51



(этап спортивной специализации)

6 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Плавание.Этап 
совершенствования спортивного мастерства.

9319000.99 .0.БВ 27А Б32001 53 811,25 1 53 811,25

Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Плавание.Этап высшего 
спортивного мастерства.

9 3 1900О.99.0.БВ27АБ33001 287 168,53 1 287 168,53

7 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Спортивная борьба.Этап 
начальной подготовки

9319000.99 .0 .БВ 27А Б80001 21 310,85 1 21 310,85

8 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Спортивная 
борьба.Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

9 3 19000.99.0.БВ 27А Б81001 38 393,14 1 38 393,14

9 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Спортивная борьба.Этап 
совершенствования спортивного мастерства

9319000.99.0 .БВ 27А Б 82001 37 635,99 1 37 635,99

11 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на поясах.Этап 
начальной подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ28А А 60000 19 764,07 1 19 764,07

13 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на 
поясах.Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

9319000.99.0 .БВ 28А А 61000 36 064,02 1 36 064,02

14 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на поясах.Этап 
совершенствования спортивного мастерства.

9319000.99.0.БВ 28 АА62000 27 185,78 1 27 185,78



15 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Борьба на поясах.Этап высшего 
спортивного мастерства

9319000.99.0.БВ 28А А 63000 101 192,62 1 101 192,62

16 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Бокс.Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ27А А 25001 22 672,07 1 22 672,07

17 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта-Бокс.Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

9319000.99.0 .БВ 27А А 26001 35 811,41 1 35 811,41

18 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Бокс.Этап совершенствования 
спортивного мастерства.

9319000.99.0.БВ27А А 27001 84 944,40 1 84 944,40

19 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Бокс.Этап высшего спортивного 
мастерства

9319000.99.0.БВ27А А 28001 90 916,52 1 90 916,52

20 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивная акробатика.Этап 
начальной подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ28А В75000 20 835,24 1 20 835,24

21 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивная 
акробатика.Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А В76000 29 985,12 1 29 985,12

22 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивная акробатика.Этап 
совершенствования спортивного мастерства.

9 3 19000.99.0.БВ28А В77000 25 460,17 1 25 460,17



23 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивная акробатика.Этап 
высшего спортивного мастерства

9 3 19000.99.0.БВ28А В78000 264 767,45 1 264 767,45

24 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта-Дзюдо.Этап начальной 
подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ 27А А 85001 24 223,59 1 24 223,59

25 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Дзюдо.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9319000.99.0.БВ27А А 86001 27 467,22 1 27 467,22

26 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта. Дзюдо.Этап спортивного 
совершенства

9 3 19000.99.0.БВ27АА87001 29 519,89 1 29 519,89

М униципальное бюджетное учреждение "Спортивная ш кола №  2 по ш ахматам" городского округа город О ктябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Ш ахматы.Этап начальной 
подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ28А Г55000 13 960,93 1 13 960,93

2 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Ш ахматы. Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации).

9 3 19000.99.0.БВ28А Г56000 22 042,68 1 22 042,68

М униципальное бюджетное учреждение "Спортивная ш кола №  3" городского округа город Октябрьский
Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Кикбоксинг. Этап начальной 
подготовки.

9 3 1900О.99.0.БВ28АБ30000 31 762,24 1 31 762,24



2 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Кикбоксинг. Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации).

9 3 19000.99.0.БВ28АБЗ 1000 31 306,32 1 31 306,32

3 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. УШ У. Этап начальной 
подготовки.

9 3 1900О.99.0.БВ28АГ30000 29 281,04 1 29 281,04

4 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. УШ У. Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28АГЗ 1000 30 870,75 1 30 870,75

5 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта. Лыжные гонки. Этап начальной 
подготовки.

9319000.99 .0 .БВ 27А Б15001 35 264,97 1 35 264,97

6 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Лыжные гонки.Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации).

9319000.99.0.БВ 27А Б 16001 40 651,06 1 40 651,06

7 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Лыжные гонки.Этап 
совершенствования спортивного мастерства.

9319000.99.0.БВ27А Б17001 93 503,95 1 93 503,95

8 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивное 
ориентирование.Этап начальной подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ28А В85000 33 170,13 1 33 170,13

9 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивное 
ориентирование.Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А В86000 48 529,31 1 48 529,31

10 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивное 
ориентирование.Этап соверш енствования 
спортивного мастерства.

9 3 19000.99.0.БВ28А В87000 88 618,71 1 88 618,71



и Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Спортивное 
ориентирование.Этап вы сш его спортивного 
мастерства

9 3 19000.99.0.БВ28А В88000 273 107,05 1 273 107,05

12 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Биатлон.Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ27А А 15001 38 931,62 1 38 931,62

13 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Биатлон.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации).

9319000.99.0.БВ27А А 16001 44 280,55 1 44 280,55

14 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Биатлон.Этап 
совершенствования спортивного мастерства.

9319000.99.0.БВ27А А 17001 97 193,40 1 97 193,40

М униципальное бюджетное учреждение "Спортивная ш кола № 4" городского округа город Октябрьский Республики Баш кортостан

1 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Настольный теннис.Этап 
начальной подготовки.

9319000.99.0.БВ27А Б20001 32 793,10 1 32 793,10

2 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Настольный 
теннис.Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации).

9319000.99.0.БВ 27 А Б 21001 40 269,60 1 40 269,60

3 Спортивная подготовка по олимпийеким 
видам спорта.Бадминтон.Этап начальной 
подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ27АА05001 29 928,75 1 29 928,75

4 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Бадминтон.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации).

9 3 19000.99.0.БВ27АА06001 41 514,80 1 41 514,80



5 Тренер.Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта.Велосипедный 
спорт.Этап начальной подготовки.

9319000.99.0 .БВ 27А В 93001 26 317,69 1 26 317,69

6 Тренер.Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта.Велосипедный 
спорт.Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации).

9319000 .99 .0.БВ27А В79001 57 435,03 1 57 435,03

7 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Баскетбол. Э тап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ27А А 10001 27 229,85 1 27 229,85

8 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Баскетбол.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9319000.99.0.БВ27А А 11001 38 882,33 1 38 882,33

9 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Ф утбол.Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ27А В35001 32 714,85 1 32 714,85

10 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Ф утбол.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации).

9 3 19000.99.0.БВ27АВ36001 34 789,48 1 34 789,48

11 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Волейбол.Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ27А А 55001 34 245,87 1 34 245,87

12 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта.Волейбол.Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9319000.99.0.БВ27А А 56001 24 331,53 1 24 331,53

13 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Пауэрлифтинг.Этап начальной 
подготовки.

9 3 19000.99.0.БВ28А Б65000 40 578,30 1 40 578,30



14 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта.Пауэрлифтинг.Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А Б66000 36 010,54 1 36 010,54

15 Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта. Хоккей. Этап начальной 
подготовки.

9319000 .99 .0.БВ 27А В 40001 32 649,11 1 32 649,11

16 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Гиревой спорт. Этап начальной 
подготовки.

9319000.99.0.БВ 28А А 95000 26 955,17 1 26 955,17

17 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Гиревой спорт. Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А А 96000 45 474,41 1 45 474,41

18 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Армспорт. Этап начальной 
подготовки

9 3 19000.99.0.БВ28А А 45000 36 471,77 1 36 471,77

19 Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта. Армспорт. Тренировочный этап 
(этап спортивной специализации)

9 3 19000.99.0.БВ28А А 46000 35 405,98 1 35 405,98

Управляющий делами А.Е. Пальчинский


